
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Esercizio provvisorio 2009. Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie. 5Nr. Progr.

30/01/2009Data

2Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 12:40 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti7Totale Presenti 0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 5 DEL 30/01/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Bucci Daniela

IL Responsabile21/01/2009

5Delibera nr. 30/01/2009Data Delibera 

Esercizio provvisorio 2009. Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie.

OGGETTO



RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2008 pubblicato nella G.U. n. 3 del 5 

gennaio 2009,  con il quale è stato differito al 31 marzo 2009 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2009; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 163 - 3° comma del D.Lgs. 267/2000, nel caso in cui la scadenza del 

termine per la deliberazione del Bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato fino a tale termine; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, durante il predetto esercizio provvisorio 

potranno essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo della somma definitivamente prevista nel bilancio di previsione relativo al precedente esercizio 

finanziario 2008, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

RILEVATO che solo dopo l'approvazione del bilancio di previsione 2009 si potrà procedere all'assegnazione 

definitiva delle dotazioni finanziarie necessarie all'adozione da parte dei responsabili dei servizi dei 

provvedimenti di gestione attuativi dei piani e dei programmi che saranno approvati dagli organi competenti; 

 

RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di 

istituto; 

 

RITENUTO, pertanto, di assegnare provvisoriamente ai responsabili dei servizi le dotazioni finanziarie allo 

scopo di garantire i servizi in parola; 

 

VISTI: 

• il D.lgs. 18 agosto 2000  n. 267; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• lo Statuto dell’Ente; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  
 

1) DI ATTRIBUIRE ai responsabili dei servizi la gestione provvisoria dei capitoli di bilancio relativi alla 

spesa esercizio 2009 secondo il P.E.G. a ciascuno attribuito per l'esercizio finanziario precedente 2008. Il 

limite di spesa per ciascun capitolo è determinato in 1/12 mensile della somma definitivamente assegnata 

per ciascun capitolo nell'esercizio 2008, per tutto il periodo di durata dell’esercizio provvisorio con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

2) DI ATTRIBUIRE altresì agli stessi responsabili la gestione provvisoria dei residui; 

 

3) DI DARE ATTO che con successivo atto si provvederà, a seguito dell’approvazione del bilancio, così 

come previsto nel regolamento di contabilità, all'assegnazione definitiva ai responsabili dei servizi, degli 

obiettivi di gestione unitamente alle dotazioni finanziarie necessarie allo svolgimento dei relativi 

interventi; 

Inoltre, con separata e unanime votazione  

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.. 

 


	Crystal Reports - B01BASE
	Crystal Reports - C01BASE
	Crystal Reports - D01BASE
	AT20090005

